
PRAXE
Recyklace barevných plastů 4
V Česku vzniklo předloni víc než 3,5 tisíce kilogramů odpadů na hlavu 5
Hmotnost lidmi vytvořeného materiálu převyšuje zemskou biomasu 5
Cíle splníme, ale náklady systému vzrostou na dvojnásobek, říká studie 6
Surovina pro nové kompozity pochází z odpadních vod 8
Nemocnice se potýkají s výrazným nárůstem infekčního odpadu 9
ESA podepsala kontrakt na úklid smetí z orbity, účastní se i Česko 9

SPEKTRUM 10

SPECIÁL: NOVÉ ODPADOVÉ ZÁKONY
Nový rok s novou odpadovou legislativou 13
Zákon o odpadech jasně ukazuje, jak se má odpadové hospodářství změnit 14
Komentář: Zákony nejsou dokonalé, ale aspoň víme, na čem jsme 15
Černý scénář pro obce od ledna 2021 :
Nárůst nákladů na odpady až o 40 procent 16
Anketa: Jaké jsou nové odpadové zákony? 18

TÉMA: PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ
Výzkum radí, jak předcházet odpadům v jídelnách a rychlých občerstveních 22 
Reuse centrum není jen vetešnictví 24
Vsetín jde příkladem v předcházení vzniku odpadů 25
Opětovné použití odpadů v novém zákoně: mnoho otazníků, málo odpovědí 26 
Europarlament chce zavést právo na opravu 27

NAKLÁDÁNÍSODPADY
Hospodársky významné rudy, ich spracovanie a vplyv na životné prostredie 28 
Snižovat emise chtějí i největší světoví znečišťovatelé 29
Odvrácená tvář elektromobility aneb O čem se příliš nemluví 30
Plýtvání potravinami považuje za problém 42 procent lidí 32

SERVIS
Do diáře 33
Graf měsíce 34


